[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.10.2012г. №1226

г. Красноуфимск

Об изменении   типа образовательного учреждения  и наименования   Муниципальной казенной  общеобразовательной школы – интернат общеобразовательной школы – интернат основного  общего образования
В соответствии со ст. 16 Федерального закона № 131 – ФЗ от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Российской Федерации  от 10 июля 1992 года N 3266-1 «Об образовании», рассмотрев  предложения  Муниципального органа управления образованием Управление образованием  городского округа Красноуфимск о  смене типа    Муниципальной казенной  общеобразовательной школы – интернат общеобразовательной школы – интернат основного  общего образования,   руководствуясь  статьями 28, 48 Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие  изменения в тип образовательного учреждения и наименование  Муниципальной казенной  общеобразовательной школы – интернат общеобразовательной школы – интернат основного  общего образования:

- сменить     тип   образовательного учреждения   Муниципальной казенной  общеобразовательной школы – интернат общеобразовательной школы – интернат основного  общего образования,   юридический адрес: 623300, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул. Высокая, 14, на  тип: «общеобразовательное учреждение», вид: «основная общеобразовательная школа». Полное наименование учреждения после смены типа  образовательного учреждения и вида: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 6».

2. Установить, что Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 6 является правопреемником  по правам и  обязанностям Муниципальной казенной  общеобразовательной школы – интернат общеобразовательной школы – интернат основного  общего образования.

3. Директору  Мельниковой А.Е.:

    3.1.  предоставить устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  основная общеобразовательная школа № 6  в новой редакции   для согласования в ОМС Управление муниципальным имуществом, Финансовое управление администрации  городского округа Красноуфимск и утверждения в  МО Управление образованием городского округа Красноуфимск,  в 10-ти дневный срок с момента подписания Постановления;
 3.2. осуществить необходимые мероприятия  по внесению в единый государственный реестр юридических лиц записи о смене типа и наименования Муниципальной казенной  общеобразовательной школы – интернат общеобразовательной школы – интернат основного  общего образования  на Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 6.
4. Контроль по  исполнению настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа  Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.
5.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед».
6. Постановление вступает в законную силу со дня  его официального опубликования.
Глава городского округа Красноуфимск                                       В.В. Артемьевских